
L. ENERGI 
FÖRETAGEN 

047/2016 

Cecilia Kellberg 

Politik och kommunikation 

cecilia.kellberg@energiforetagen.se  

Stockholm 2016-11-01 

Finansdepartementet 

Er ref: Fi2016/02553/S2 

Yttrande över Finansdepartementets promemoria 

"Redovisningsskyldighetens inträde samt 

vissa andra förfara ndefrågor på punktskatteområdet" 

Energiföretagen Sverige har givits möjlighet att yttra sig över rubricerat betänkande. 

Energiföretagen Sverige ger röst åt omkring 400 företag som producerar, distribuerar, säljer och 

lagrar el, värme och kyla. Energibranschen investerar omkring 30-35 miljarder kronor årligen. Med 

rätt förutsättningar kan vi fortsätta trygga energileveranserna till hushåll, företag och samhälle - 

varje sekund, året om - samtidigt som vi driver på den förändring som möjliggör framtidens 

energisystem. Vårt mål är att; utifrån kunskap, en helhetssyn på energisystemet och i samverkan 

med vår omgivning, utveckla energibranschen — till nytta för alla. Nedan följer våra huvudsakliga 

synpunkter. Synpunkterna avgränsar sig till punktskatten energiskatt på elektrisk kraft samt 

biogas/naturgas. 

Sammanfattning 

Energiföretagen är positiva till att Finansdepartementet justerat tidigare remitterat förslag från 

Skatteverket. 

Energiföretagen anser att förslaget från Finansdepartementet trots detta kommer att leda till 

kraftigt ökade administrativa kostnader framförallt till följd av att fakturering av el ofta sker mer 

sällan än varje månad. 

Energiföretagen anser att skälen för att genomföra de föreslagna förändringarna inte är giltiga för 

elektrisk kraft utan är mer relevanta för andra punktskatter såsom alkohol och tobak. 

Energiföretagen noterar att det är flera stora förändringar på gång gällande hantering av 

energiskatt på el och elmarknadsmodell. Detta gör att tidpunkten för den föreslagna förändringen 

är illa vald. 

Energiföretagen anser att förslaget gällande elektrisk kraft inte bör genomföras eller skjutas på 

framtiden. 

Energiföretagen anser att redovisningsskyldighet av skatt och skattskyldighetens inträde i 

samband med leverans av gas inte kan kopplas ihop till en tidpunkt. Redovisningen av skatt är helt 

beroende av leveransfakturor, vilket gör att leverans och redovisning inte kan ske vid samma 

tillfälle. 
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Inledning 

Energiföretagen, eller rättare sagt dåvarande Svensk Energi, har tidigare besvarat en remiss i 

samma ärende. Då gällde det en promemoria från Skatteverket. Efter remitteringen av 

Skatteverkets rapport har Finansdepartementet gjort vissa justeringar och remitterar nu 

rubricerad promemoria. 

Energiföretagen är positiva till att Finansdepartementet tillmötesgått vissa av de synpunkter som 

Svensk Energi tidigare förde fram och nu föreslår att punktskatten energiskatt på elektrisk kraft ska 

redovisas månaden efter skattskyldighetens inträde. 

Energiföretagen anser att Finansdepartementet löser flera av de problem som Svensk Energi 

tidigare påtalat under förutsättning att fakturering från elhandlaren till kund sker månadsvis. Det 

är emellertid mycket vanligt att fakturering sker mer sällan, t ex kvartalsvis, för hushållskunder och 

småföretag. I detta fall kommer problem som Energiföretagen tidigare påtalat fortsatt att uppstå. 

Kopplingen mellan redovisningsskyldighet och fakturering/affärsredovisning är tydlig - stora 
administrativa kostnader att vänta om förslaget genomförs 

Finansdepartementet föreslår att redovisningsskyldigheten för energiskatten på elektrisk kraft som 

redovisas i punktskattedeklaration ska inträda månaden efter det att skattskyldigheten inträder. 

Om fakturering sker mer sällan än månadsvis innebär det att kopplingen till affärsredovisningen 

slopas. 

Energiföretagen Sverige menar att energiskatteredovisningen gällande elektrisk kraft (till skillnad 

från skatt på alkohol och tobak) är naturligt kopplad till faktureringen. 

Den levererade volymen el bestäms genom mätaravläsning. När mätaravläsning skett går det inte 

att bestämma vilka skattesatser som ska utgå. Detta framkommer först när mätvärden samkörts 

med kunddatabasen och leveranspunkten kopplats samman med kundspecifika uppgifter om 

geografisk belägenhet och förbrukningsändamål. Nuvarande process innebär således att elkraft 

levereras månad 1, mätvärdena kopplas mot kund och faktureras i månad 2 och skatten redovisas i 

månad 3. 

Således kan inte en korrekt skatteredovisning tas fram förrän mätvärdessystemet har samkörts 

med kunduppgifter. Sådana uppgifter är t.ex. kundens placering i södra eller norra Sverige, 

kundens verksamhet (om den har någon), SNI-kod, ekonomiska status m.m. Att ta fram IT-system 

för att redovisa rätt skatt baserat på något annat än faktureringen är extremt kostsamt. 

Det finns risk att stora likviditetseffekter uppstår i företagen om förslaget som nu remitterats 

genomförs, vilket skulle tvinga fram månadsfakturering för alla kunder. Detta skulle öka 

administrationen både för elbolagen och för kunderna. 

Skälen till förslaget inte relevanta för elektrisk kraft 

Några av de främsta skälen som anförs för att genomföra förslaget är att kontrollarbete hos 

Skatteverket underlättas och brottsbekämpning kan effektiviseras. Detta gäller dock främst alkohol 

och tobak som omfattas av ett uppskovsförfarande och där skattskyldigheten är beroende av en 

varas fysiska placering. Där torde fusket vara större. Det finns inget som tyder på att det fuskas 

eller finns ett stort skattebortfall för elektrisk kraft. 

Tidpunkten för regelförändringens ikraftträdande är illa vald 

Finansdepartementet föreslår att ändringarna i regelverket ska träda i kraft senast 1 januari 2018. I 

ljuset av alla de förändringar som är på gång kring hanteringen av energiskatten på elektrisk kraft 

är tidpunkten illa vald. Den 1 januari 2017 ska en mängd förändringar kring hantering av 

nedsättningar av skatt införas enligt förslag från regeringen. Detta kommer att kräva en rad 

administrativa förändringar hos elhandelsbolagen. Den 1 januari 2018 ska skattskyldigheten för el 

flyttas från elhandelsbolag till nätbolag enligt förslag från regeringen. Detta kommer att medföra 

mycket stora administrativa förändringar och leda till ökade risker i hanteringen som kommer att 

bli kostnadsdrivande. Någon gång i början av 2020-talet förväntar vi oss att den elhandlarcentriska 
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marknadsmodellen ska sjösättas vilket kommer att leda till ytterligare utmaningar med 

elhandlaren som faktureringsansvarig och elnätsbolaget som skattskyldig. 

Biogas/naturgas 

Vid handel med gas som överförs genom rörledning är det svårt att spåra det fysiska flödet om 

både biogas och andra gasformiga bränslen levereras via ledningen, då den andel som respektive 

gaskomponent utgör av gasen i ledning kan variera över tid och på olika delar av gasnätet. 

Av denna anledning har man i 2 kap. 2 a§ lagen (SFS 1994:1776) om skatt på energi (LSE) infört en 

möjlighet att beräkna skatt för respektive bränsle utifrån avtal och andra affärshandlingar för att 

fastställa den andel av respektive bränsle som tillförts ledningen och när detta har inträffat. 

I dessa fall utgör fakturor från leverantören och fakturor till kund väsentliga verktyg för att 

säkerställa ett korrekt uttag av skatt och redovisning i rätt period. En korrekt hantering möjliggörs i 

dessa fall genom att nuvarande regler medger att redovisning sker när faktura ställs ut till kund. En 

regeländring där redovisning av skatt kopplas till leveransperioden innebär i praktiken att det i 

många fall inte kommer att föreligga ett komplett underlag när redovisning av skatt ska göras då 

den som är skattskyldig inte har någon kontroll över när leverantören väljer att ställa ut sin faktura. 

Förslaget om ändrad redovisningstidpunkt överensstämmer därmed inte med syftet i 2 kap. 2 a§ 

LSE. 

Stockholm, som ovan 

Anja Alemdar 

Enhetschef Energiföretagen Sverige 
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